
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. jūlijā  Nr. 170 

(protokols Nr. 12, 1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.jūlija rīkojuma Nr.4.7/25/75 “Par 
dāvanas naudas veidā piešķiršanu” apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošo noteikumu Nr.16 „Valkas 

novada pašvaldības nolikums” 24.18.apakšpunktu, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ar 
2025. gada 3.jūlija rīkojumu Nr. 4.7/25/75 piešķīris Valkas novada iedzīvotājai Ilgai Kalniņai, personas kods: 
030725-12261, dzīvo “Puriņi”, Zvārtavas pagasts, Valkas novads, dāvanu skaidras naudas veidā 100,00 
EUR (viens simts euro, nulle centi) apmērā pēc nodokļu ieturēšanas, saistībā ar 100 gadu jubileju.  

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošo noteikumu Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 24.18.apakšpunktu pašvaldības domes priekšsēdētājs ārkārtas gadījumos izdod 
rīkojumus, kas ir domes kompetencē, kuri pēc tam apstiprināmi tuvākajā pašvaldības domes sēdē.  

Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. janvāra saistošo noteikumu Nr.8 “Pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas – atbalsts Valkas novada iedzīvotājiem” 171.punkts paredz pabalstu 100 gadu dzīves jubilejā, 
kas tiek piešķirts Valkas novadā dzīvesvietu deklarējušajām personām 100 gadu dzīves jubilejā. Pabalstu 
izsniedz skaidrā naudā vai ar kredītiestādes pārskaitījumu.  

Domes priekšsēdētāja elektroniski parakstīts rīkojums pievienots domes lēmumam. 
Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot: PAR –  12 deputāti (Guntis Albergs, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps 
Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 3.jūlija rīkojumu Nr. 
4.7/25/75  “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu”.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

Priekšsēdētāja vietniece starptautiskās 
sadarbības un finanšu instrumentu piesaistes 
jautājumos 

U.Ozoliņa 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. jūlijā  Nr. 171 

(protokols Nr. 12, 2.§) 
 

Par izmaiņām Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komitejā 
 

Valkas novada pašvaldībā 2025.gada 10.jūlijā no deputāta Kristapa Sulas saņemts iesniegums, kurā 
persona lūdz atbrīvot viņu no Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa amata. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta pirmo daļu "Deputāts izbeidz darbību komitejā, ja pēc 
deputāta rakstveida iesnieguma saņemšanas dome pieņēmusi lēmumu par viņa atbrīvošanu no komitejas 
locekļa pienākumu pildīšanas." Savukārt "ja deputātu atbrīvo no komitejas locekļa pienākumu pildīšanas, 
no attiecīgā domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti ir tiesīgi izvirzīt citu deputātu 
dalībai attiecīgajā komitejā" (Pašvaldību likuma 15.panta otrā daļa). 

Ir priekšlikums par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekli izvirzīt deputāti Līgu Ķīberi. 
Deputāte L.Ķībere ir devusi savu piekrišanu darboties šajā komitejā.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 15. panta pirmo un otro daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards 
Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Kristapu Sulu no Izglītības, kultūras, sporta 
un sociālās komitejas locekļa amata. 

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Ķīberi par Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas locekli.  

3. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

Priekšsēdētāja vietnieks starptautiskās 
sadarbības un finanšu instrumentu piesaistes 
jautājumos 

U.Ozoliņa 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. jūlijā  Nr. 172 

(protokols Nr. 12, 3.§) 
 

Par izmaiņām Attīstības un digitalizācijas komitejas sastāvā 
 

Valkas novada pašvaldībā 2025.gada 9.jūlijā no deputāta Gunta Alberga saņemts iesniegums, kurā 
persona lūdz atbrīvot viņu no Attīstības un digitalizācijas komitejas locekļa amata. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta pirmo daļu "Deputāts izbeidz darbību komitejā, ja pēc 
deputāta rakstveida iesnieguma saņemšanas dome pieņēmusi lēmumu par viņa atbrīvošanu no komitejas 
locekļa pienākumu pildīšanas." Savukārt "ja deputātu atbrīvo no komitejas locekļa pienākumu pildīšanas, 
no attiecīgā domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti ir tiesīgi izvirzīt citu deputātu 
dalībai attiecīgajā komitejā" (Pašvaldību likuma 15.panta otrā daļa). 

Ir priekšlikums par Attīstības un digitalizācijas komitejas locekli izvirzīt deputāti Līgu Ķīberi. Deputāte 
L.Ķībere ir devusi savu piekrišanu darboties šajā komitejā.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 15. panta pirmo un otro daļu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards 
Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu no Attīstības un digitalizācijas 
komitejas locekļa amata. 

2. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Līgu Ķīberi par Attīstības un digitalizācijas 
komitejas locekli.  

3. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī. 
 
 

Priekšsēdētāja vietnieks starptautiskās 
sadarbības un finanšu instrumentu piesaistes 
jautājumos 

U.Ozoliņa 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. jūlijā  Nr. 173 

(protokols Nr. 12, 4.§) 
 

Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja iecelšanu 
 

Valkas novada pašvaldība 2025.gada 1.jūlijā saņēma Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieces zemes 
pārvaldības jautājumos Lāsmas Engeres iesniegumu Nr.5.24/25/254 ar lūgumu izvirzīt viņas kandidatūru 
Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas amatam.  

Izvērtējot pretendentes atbilstību Dzimstarakstu nodaļas vadītājas amatam tika konstatēts, ka 
L.Engere atbilst visām Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta trešajā daļā noteiktajām 
Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonai izvirzītajām prasībām.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.   

Savukārt, Pašvaldību likuma 20.panta sestā daļa paredz, ka, lai nodrošinātu labu pārvaldību, it 
īpaši pašvaldības uzdevumu efektīvu izpildi un sabiedrības uzticību konkrētās pašvaldības darbam, kā arī, 
lai veicinātu darbinieka kvalifikācijas izaugsmi, darbinieku, neizsludinot atklātu konkursu un motivējot 
pārcelšanas pieļaujamību un lietderību, var pārcelt jebkurā citā pašvaldības amatā atbilstoši viņa spējām 
un kvalifikācijai uz noteiktu vai nenoteiktu laiku tajā pašā vai citā iestādē, izvērtējot darbinieka viedokli. 
Pārcelšanas pamatojums var būt arī darbinieka motivēts lūgums. 

Ņemot vērā minēto, ierosinājums ar 2025.gada 15.jūliju iecelt Valkas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas amatā Lāsmu Engeri. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu un 20.panta sesto daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, 
Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa, Līga Ķībere), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju iecelt Lāsmu Engeri. 
2. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot grozījumus noslēgtajā darba līgumā ar L.Engeri 
3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 15.jūliju. 

 
 

Priekšsēdētāja vietnieks starptautiskās 
sadarbības un finanšu instrumentu piesaistes 
jautājumos 

U.Ozoliņa 

 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

